第1页/共2页

交通事故赔偿和解协议书

甲方（赔偿方）：_____________，身份证号：________________，联系电话：________________；

乙方（受害方）：_____________，身份证号：________________，联系电话：________________；

鉴于：甲方于______年____月____日在________________（事故地点）驾驶车牌号为________

的车辆与乙方发生交通事故，造成乙方人身损害及/或财产损失。现双方在平等、自愿、公平的基础

上，经友好协商，就本次交通事故损害赔偿事宜达成一致，特订立本协议，以资共同信守。

第一条 事故基本情况

1.1 事故时间：______年____月____日__时__分。

1.2 事故地点：____________________________。

1.3 事故经过：____________________________。

1.4 责任认定：根据____________（机关名称）出具的《道路交通事故认定书》（编号：_______），

甲方承担事故的________责任，乙方承担事故的________责任。

第二条 赔偿范围及金额

经双方确认，甲方就本次事故对乙方造成的全部损失，愿向乙方支付赔偿款总计人民币_______元

（大写：________________元整）。该款项已涵盖但不仅限于医疗费，误工费，护理费，交通费，营

养费，后续治疗费、康复费等一切相关费用。

第三条 支付方式

3.1 甲方应于______年____月____日前，将本协议第二条约定的赔偿款一次性支付至乙方指定的以

下银行账户：

开户行：________________，户名：________________，账号：________________；

3.2 乙方应在收到全额赔偿款后，向甲方出具相应金额的收款收据。

第四条 保险理赔协助

4.1 为便利甲方办理保险理赔手续，乙方应积极配合，根据甲方或保险公司的合理要求，及时提供

本人身份证明、医疗费票据、诊断证明、费用清单等相关原始材料。

4.2 甲方承诺，其从保险公司获得的与本事故相关的理赔款项，与本协议第二条约定的甲方赔偿义

务无关，不构成对乙方赔偿总额的任何抵扣。

第五条 乙方承诺

5.1 本协议约定的赔偿款项支付完毕后，本次事故所产生的一切人身损害赔偿、财产损失赔偿等权

利义务关系即告终结。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第2页/共2页

5.2 乙方承诺，不得再以任何理由、任何形式就本次事故向甲方、甲方车辆所有权人、驾驶人、保

险公司及其他任何第三方主张任何其他权利或提出任何要求（包括但不限于提起诉讼、仲裁或行政

投诉）。

第六条 甲方承诺

甲方承诺，其具备签署本协议的主体资格，有权处理本次事故的赔偿事宜。其履行本协议项下赔偿

义务，不会侵犯任何第三方的合法权益。

第七条 违约责任

7.1 若甲方未按本协议第三条约定支付赔偿款，每逾期一日，应按逾期支付金额的万分之五向乙方

支付违约金。逾期超过 30 日的，乙方有权单方解除本协议，并就全部损失向甲方追索。

7.2 若乙方违反本协议第四条、第五条之约定，未能提供必要协助或就本次事故再次主张权利，应

全额返还甲方已支付的全部赔偿款，并赔偿由此给甲方造成的一切损失（包括但不限于诉讼费、律

师费、差旅费及甲方对第三方的赔偿等）。

第八条 争议解决

因本协议的订立、效力、履行、解释及争议解决等所产生的任何争议，双方应友好协商解决。协商

不成的，任何一方均有权向事故发生地或被告所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。

第九条 其他

9.1 本协议自甲乙双方签字并按指印（或盖章）之日起生效。

9.2 本协议一式贰份，甲、乙双方各持壹份，具有同等法律效力。

9.3 本协议未尽事宜，可由双方另行签订书面补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。

（以下无正文）

甲方（签字按印）：________      乙方（签字按印）：________

日期：______年____月____日      日期：______年____月____日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	交通事故赔偿和解协议书